**2** in compar. vel imag. de aviditate saeviendi, quae tamquam morbi contagio late diffunditur (exempla certiora): SALL. or. LEP. 19 illa ..., quae -e contracta toleravimus, manus conseruentis inter se Romanos exercitus eqs. or. PHIL. 9 licentiam scelerum quasi -em ad integros contactu procedere. LIV. 4, 9, 10 velut contacta civitate -e duorum iuvenum amore furentium. 21, 48, 3 Gallos contactos ... eo scelere velut iniecta -e. 28, 34, 4 fatalem -em temporis eius ..., cum velut contagione quadam pestifera ... castra ... insanierint (AMM. 31, 10, 1 quae t. -s ... progredivs late ser-pebat). AMM. 28, 2, 10 per Gallias latrociniorum -s saeva scatebat in per-niciem multorum.

**II** vi deflexa respiciuntur mores, sc. de habitu animi, qui vehemen-tiā saevitiae modum excedit: **A** proprie, sc. de ipso habitu animi; respicitur potius: **1** affectus animi causa quadam provocatus (exempla selecta inde a SEN. philos.); pertinet ad nimietatem: **a** libidinis, salacitatis: **a** hominum: TER. EUN. 301 (298 de amore loquitur) ludum ... dices fuisse illum alterum filium amantem, praeut huius -s quae dabit (DON. ad l. 5 non libidinem in sese, sed quan-dam -em ... in venerios appetitus). LVCR. 4, 1083 stimuli subsunt ..., -es unde illaec germina surgunt (1077 ardor amantium). 4, 1117 reddit -s ea-dem et furor ille revisit. HOR. epod. 12, 9 indomitam properat -em sedare vetula. PRVD. perist. 13, 25 luxuriae, sc. adulterii, -em tantae cohabet ... Christus. PALLAD. hist. mon. I 38, 5 p. 310<sup>A</sup> a voluntate -ei ipsius mulieris separari (gr. p. 117, 15 λυττόσης). **B** animalium: COLVM. 6, 35, 1

[Grossardt]

equarum nota -s, ut cum in aqua imaginem suam viderint, amore inani capiantur ...; eius vero -ei signa sunt *eas*. (v. app. crit.). PLIN. nat. 8, 112 *cervi* mares relicti -e libidinis saeviunt. 10, 181 *suum* -s ... aceto mitigatur naturae, *i. genitalibus*, adperso. 28, 181 ut admotos mares equos ad -em coitūs agat *hippopanēs*. 28, 198 (*si recte huc*) -em hircorum, si mulceatur barba, mitigari. *al.*

**b** *irae, odii sim.* (*plus est quam odium l. 17; -s fit e nūgis e. g. l. 19;* -s saevit: **a** *quolibet modo:* ① *usu communi pertinet ad:*

Ⓐ *homines* (*deam l. 12; cf. p. 10, 20*): CIC. Tusc. 4, 53 *bellatores alios que nihil sine -e ... fortiter facere posse?* (*cf. 52 non desiderat fortitudo ... iracundiam*). HOR. sat. 2, 3, 323 horrendam -em tuam (*sc. Horatii*; cf. epist. 1, 20, 25 *irasci celerem*). carm. 1, 15, 12 *galeam Pallas et aegida currusque et -em parat*. Ov. met. 3, 567 *inritatur ... retenta et crescit -s Penthei*. Ib. 231 perbibit inde, *sc. lacte canino*, sua -em nutricis alumnus, latrat et in toto verba canina foro. LIV. 6, 33, 4 *ira et -s Latinorum ... eo erupit, ut egs. 8, 30, 1 incerti auspicii vitium ... in -em atque iras imperatorum vertit*. SEN. clem. 1, 12, 4 *ignarus tyrannus, quanta -s (edd., rapies trad.) oriatorum, ubi supra modum odia creverunt*. dial. 4, 12, 6 *effugere ... iram et cum illa -em, saevitiam, crudelitatem, furorem egs. 4, 25, 3 cur tussis alicuius aut sternutamentum ... in -em agat?* CVRT. 4, 4, 17 *in tot armatis occidendis defecerat -s (Alexandri ut: 4, 6, 29 ira[m] ... vertit in -em [sim. 10, 4, 2])*. PETRON. 139, 5 *vix posse fieri, ut -s irascentis domini sine verbere consideret* (EPIGR. Bob. 26, 24 d. *furiās ac -em*). SIL. 1, 70 -em in fines Italum ... addiderat puero *Hannibali* patrius furor (*eiudem -s respic.* 11, 224. 12, 430). *al.*; *nota plur. verbi per synesin*: Ivvenc. 3, 720 colonorum -s hos *famulos ... proterrent* (*spectat ad Matth. 21, 35*). Ⓑ *animalia:*